
Szanowni Rodzice , drogie Dzieci , w dniach od 20 do 24 kwietnia planowaliśmy realizować 

zagadnienia związane z pracą rolnika na wsi:  

20 kwietnia- Rozmowa kierowana dotycząca wysłuchanego opowiadania Olgi Masiuk pt. 

„Gospodarstwo ekologiczne” , wyjaśnienie pojęcia (gospodarstwo ekologiczne) .Odpowiadanie na 

następujące pytania związane z tekstem : Gdzie pojechały dzieci ? Co widziały ? Po co poszły do 

kurnika ? Co robiły w oborze ? Oglądanie ilustracji nazywających domy zwierząt np.(kura – kurnik , 

świnka – chlew , krowa – obora , koń – stajnia itp.) „Jedziemy na wieś” – zabawa ruchowa 

(poruszanie się w różnym tempie , podskoki , podskakiwanie , machanie rękami itp.) 

21 kwietnia- „Maszyny rolnicze” , oglądanie ilustracji przedstawiających maszyny rolnicze . Do czego 

one są potrzebne rolnikowi ? – rozmowa . „Do czego to służy ?” – praca z obrazkiem : kombajn , 

traktor (doszukiwanie się podobieństw i różnic) , praca plastyczna (kolorowanie farbami traktora i 

kombajnu ) . Zabawa ruchowo – naśladowcza pt. „ Idziemy na wycieczkę” . 

22 kwietnia-  „Rolnik liczy zwierzęta” , zabawa matematyczna , tworzenie zbiorów zwierząt w 

zakresie liczby 6 , posługiwanie się określeniami : mniej , więcej , tyle samo , mały , duży , największy 

.Co robi rolnik ? – rozmowa na podstawie księgi zawodów. „Rolnik” – Rolnik rano rusza w pole , orać 

pługiem czarna rolę , sieje zboże i buraki z których później są przysmaki . Jakie przysmaki …(dzieci 

odpowiadają) . Zabawa ruchowa taniec wiejskich zwierząt , reagowanie na zmianę tempa i rytmu . 

23 kwietnia- „Od buraka do lizaka” – oglądanie ilustracji przedstawiających uprawę buraków 

cukrowych , oraz etapu powstawania cukru (rozmowa). Zabawa ruchowo-naśladowcza , do piosenki 

„Wesołe koniki”. Rozróżnianie smaków : sól – słona , cukier – słodki , cytryna – kwaśna . 

24 kwietnia – „Od jajka do kury” – historyjka obrazkowa , przedstawiająca kolejne etapy - jak z jajka 

powstaje kura ? Praca plastyczna z użyciem różnych materiałów plastycznych (piórka , wata itp.) 

„Kura i kurczątko”. Zabawa taneczna do piosenki pt. „Kurczątka w stodole były”. 

 

Kochane Dzieci , życzymy Wam dużo zdrowia , radości , wiosennego zapału i tego abyśmy jak 

najszybciej mogli spotkać się w naszym przedszkolu. Serdecznie Was pozdrawiamy  

Pani Celinka i Pani Kasia 


